News Release

平成 29 年 3 月 7 日

各 位

株式会社北海道銀行

ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社との業務提携について

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社（代表取締役 米良 はるか）と

業務提携しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

クラウドファンディングは、インターネットを通じて、不特定多数の方々から資金を集める仕

組みとなっております。ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社が運営するクラウドファンディングサービス

サイト『ＲＥＡＤＹＦＯＲ』は、これまでに 6,000 件以上のプロジェクトを取り扱い、累計で 25

万人の支援者、累計 36億円以上の支援金額を誇る国内最大規模のサイトです。

北海道銀行は、今回の提携により、クラウドファンディングを通じた新商品・新サービスの開

発や事業創発、ブランドづくりなどに向けた支援を行うことで、地方創生を推進してまいります。

記

1．業務提携の内容

クラウドファンディングの活用を希望する事業者等に対し、ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社を紹

介することで、クラウドファンディングサービスサイトを活用した資金調達と支援者募集をサ

ポートします。

2．業務提携日

平成 29 年 3 月 7 日（火）

3．ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社の会社概要

（1）所 在  東京都文京区本郷 5－33－10 ＩＫＢ本郷ビル 3階

（2）設 立  平成 26年 7 月

（3）代表者  代表取締役 米良 はるか

（4）資本金  10 百万円

（5）ＵＲＬ  https://readyfor.jp/

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 大田・川原 011-233-1323

      広報ＣＳＲ室 大海・西東 011-233-1005

https://readyfor.jp/